
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 622

5573

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζό-

μενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).   5573

2 Ανακατανομή σε εργασιακή σχέση δύο (2) κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.).  5574

3 Επιβολή διοικητικού προστίμου στον ΤΖΑΦΕΡΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Χρήστου (Α.Φ.Μ. 013067232), 

για την τελωνειακή παράβαση της παράνομης κατοχής και κυκλοφορίας κοινοτικού οχήματος 

εντός ελληνικής επικράτειας.  5575

4 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αι-

ρετών και υπαλλήλων του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, για το έτος 2026.  5576

5 Έγκριση της υπ’ αρ. 579/11.11.2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αιγιάλειας 

που αφορά τη δημιουργία μίας γενικής θέσης στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ.  5577

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 179637/12.1.2026 απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Β’ 162).  5582

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7475/Ν1 (1)

Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 της υποπαρ. Θ4 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-

σμου πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222).

2. Την υπό στοιχεία 158872/Ν1/7-12-2021 (Β’ 5806) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) στην Κόκκινου Φιλία.

10.02.2026 19:20:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 622/10.02.20265574

3. Τα υπ’ αρ. 19055/10-10-2023, 17255/25-9-2024 και 18669/18-9-2025 έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου σύμφωνα με τα οποία το ανωτέρω Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο 

δεν λειτουργεί από το σχολικό έτος 2023-2024 έως σήμερα.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 

απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την υπό στοιχεία 158872/Ν1/7-12-2021 (Β’ 5806) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Σχο-

λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου, ιδιοκτησίας της Κόκκινου Φιλίας, επί της 

οδού Λυσιστράτης 5, στο Ηράκλειο Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 22 Ιανουαρίου 2026

H Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 2281 (2)

Ανακατανομή σε εργασιακή σχέση δύο (2) κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού της Δη-

μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.).

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 

ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνη-

σης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως της παρ. 4 αυτού, 

β) του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 

των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 75),

γ) της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του ’’Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)’’» 

(Α’ 25),

στ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης» (Α’ 168),

ζ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλα-

δολόγιο)» (Α’ 232).

η) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάρ-

γηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 42465/9-8-2024 απόφαση της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορισμός 

της Τριανταφύλλου Ματθούλας του Νικολάου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εργασίας 

και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 878).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.7.2024 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 

του Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 758).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5575Τεύχος B’ 622/10.02.2026

4. Την υπ’ αρ. 182337/14-2-2023 απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 817).

5. Το υπ’ αρ. 1099361-17/12/2025 έγγραφο της Δ.ΥΠ.Α. με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η υπ’ αρ. 3139/123/ 

16-12-2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α., περί έγκρισης ανακατανομής σε εργασιακή 

σχέση δύο (2) κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δημοσιογράφων σε 

οργανικές θέσεις Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δημοσιογράφων. 

6. Το υπ’ αρ. 896680/17-10-2025 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Εσόδων και Προϋπολογισμού της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. περί βεβαίωσης δέσμευσης πίστωσης στον Προϋ-

πολογισμό της Δ.ΥΠ.Α. έτους 2025 και των επόμενων οικονομικών ετών. 

7. Το υπ’ αρ. 393/16-06-2025 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. με 

θέμα: «Διαδικασία πρόσληψης προσωπικού κλάδου ΔΕ Δημοσιογράφων».

8. Το από 04/06/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Νομικού Συμβούλου της Ένωσης Συντακτών Ημερήσιων 

Εφημερίδων Αθηνών (Ε.Σ.Η.Ε.Α.).

9. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/10018/01-07-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Μετατροπή 

θέσης ΔΕ Δημοσιογράφων από δημοσίου δικαίου σε ΙΔΑΧ».

10. Την υπ’ αρ. 34066/24-12-2025 Εισηγητική Έκθεση οικονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

11. Το γεγονός ότι οι κανονιστικές διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό 

προϋπολογισμό και στον προϋπολογισμό της Δ.ΥΠ.Α έτους 2025. Η ετήσια συνολική δαπάνη είναι εντός  

των ορίων που έχουν τεθεί στο τρέχον Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής, αποφα-

σίζουμε:

Την ανακατανομή σε εργασιακή σχέση, μέσω κατάργησης δύο (2) κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προ-

σωπικού κλάδου ΔΕ Δημοσιογράφων ειδικότητας ΔΕ Δημοσιογράφων και σύστασης δύο (2) οργανικών θέσεων 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) κλάδου ΔΕ Δημοσιογράφων ειδικότητας ΔΕ Δημοσιογράφων 

στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2026

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

 Εργασίας  

Εσωτερικών και Κοινωνικής Ασφάλισης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΜΑΤΘΟΥΛΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ

Ι

 (3)

Επιβολή διοικητικού προστίμου στον ΤΖΑΦΕΡΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Χρήστου (Α.Φ.Μ. 013067232), για 

την τελωνειακή παράβαση της παράνομης κατοχής και κυκλοφορίας κοινοτικού οχήματος εντός 

ελληνικής επικράτειας.

Με την υπ’ αρ. 271/2025/2026/28-01-2026 Καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελω-

νείου Καβάλας επιβάλλεται, δυνάμει του άρθρου 137Α παρ. 1 περ. α’ ν. 2960/2001 και ήδη 154 Α παρ. 1 περ. α’ 

υποπερ. αα του ν. 5222/2025, στον ΤΖΑΦΕΡΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Χρήστου (Α.Φ.Μ. 013067232), που τυγχάνει πρόσωπο 

αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα (σχετική η υπ’ αρ. 1514/25/2524666/19-11-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Ασφάλειας), διοικητικό πρόστιμο ύψους δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €), πλέον ψηφι-

ακού τέλους συναλλαγής σε ποσοστό 2,4% (άρθρα 32, 33 του ν. 5135/2024, Α’ 147), για τελωνειακή παράβαση 

παράνομης κατοχής και κυκλοφορίας εντός ελληνικής επικράτειας του Ε.Ι.Χ. οχήματος μάρκας OPEL, 1248 κυβ. 

εκ., με αριθμό κυκλοφορίας CT4361BC και αριθμό πλαισίου W0L0SDL6874167127, το οποίο ταξινομήθηκε στη 

Βουλγαρία, ιδιοκτησίας του, χωρίς αυτός να αποτελεί δικαιούχο προσωρινής εισαγωγής πρόσωπο και χωρίς να 

έχουν τηρηθεί οι προβλεπόμενες στον ν. 2960/2001 και ήδη ν. 5222/2025 και την υποστοιχεία Δ.247/88 Α.Υ.Ο.Ο. 

διατυπώσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 622/10.02.20265576

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή κατά της παρούσας, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 

του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999).

Η Προϊσταμένη

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ

Ι

Αριθμ. 2935 (4)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-

τών και υπαλλήλων του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133). 

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107). 

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τα άρθρα 28 του 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-

στηκε ο Ιωάννης Σάββας του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), που αφορούν 

των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

11. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

12. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 110). 

13. Το υπ’ αρ. 1350/29-12-2025 έγγραφο του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων (Ν.Π.Δ.Δ.), με 

το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

υπαλλήλων του εν λόγω Συνδέσμου για το έτος 2026. 

14. Την υπ’ αρ. 1349/29-12-2025 (ορθή επανάληψη) Βεβαίωση του ανωτέρω Συνδέσμου για την εξασφα-

λισμένη πίστωση.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5577Τεύχος B’ 622/10.02.2026

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για αιρετούς 

και υπαλλήλους του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων (Ν.Π.Δ.Δ.), για το έτος 2026, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

1 20

2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 20

3. ΤΕ   ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60 

4. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

5 20 ΕΚΑΣΤΟΣ

5. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 7 20 ΕΚΑΣΤΟΣ

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ ΑΙΡΕΤΟ

1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 30

2. ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 18 20 ΕΚΑΣΤΟΣ

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Συνδέσμου Ύδρευσης 

Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων (Ν.Π.Δ.Δ.), οικονομικού έτους 2026, για την κάλυψη της οποίας θα προβλεφθεί πί-

στωση ποσού στους Α.Λ.Ε. 2.4.2.04.88 (1.500,00 €) και 2.4.2.04.89 (4.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 28 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ

Ι

Αριθμ. 6081 (5)

Έγκριση της υπ’ αρ. 579/11.11.2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αιγιάλειας που 

αφορά τη δημιουργία μίας γενικής θέσης στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τα άρθρα 55, 111 και 112 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

4. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, A’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 

της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 

σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213) 

και ειδικότερα το άρθρο 26.

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’ 

«ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 622/10.02.20265578

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

9. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

«Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων που 

αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α’ 114).

10. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ιδιαίτερα το άρθρο 64 αυτού.

11. Τον ν. 5027/2023 (Α’ 48) και ιδιαίτερα το Μέρος Γ’ και συγκεκριμένα το άρθρο 60 αυτού.

12. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις Αποφάσεων Συλλογικών Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας, από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

13. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΓΟΡ1Φ-7Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία ορίστηκε ως εισηγήτρια 

Υπηρεσία για την έγκριση Αποφάσεων Συλλογικών Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης της 

οδικής κυκλοφορίας, η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου.

14. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.».

15. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/220/15.01.2015 (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοι-

νωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

16. Την υπ’ αρ. 86762/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσα-

ρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

17. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 

άρθρου 7 αυτού.

18. Την υπ’ αρ. 51686/23.07.2025 (ΑΔΑ:9Μ8ΞΟΡ1Φ-ΠΡΖ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπλήρωσης 

του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

19. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-034) έγγραφο διευκρινήσεων - οδηγιών, του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που επαναδιατύπωσε τα 

αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

20. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινήσεις για την 

διαδικασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

21. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο οδηγιών - διευκρινίσεων, του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου. Οι ανωτέρω σχετικές οδηγίες: 21, 22 και 23 είναι αναρτημένες στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://

apd-depin.gov.gr/diefthynsi-technikou-elegchou.

22. Το υπ’ αρ. οικ. 5408/07.03.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης, του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών.

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: 277/Φ.252/26.03.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών.

24. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ: οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών.

25. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας συνημμένα, μεταξύ άλλων, με το υπ’ αρ. 

32747/21.11.2025 (αρ. πρωτ. Δ.Τ.Ε.: 81477/21.11.2025) διαβιβαστικό, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δήμου Αιγιάλειας:

i. Η απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αιγιάλειας υπ’  αρ. 579/11.11.2025 (ΑΔΑ: 

ΨΣ15Ω6Χ-Π7Λ), με την οποία αποφασίζει ομόφωνα, την έγκριση των προτεινόμενων κυκλοφοριακών  

ρυθμίσεων.

ii. Η από 09.09.2025 Μελέτη - Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αιγιάλειας, που 

αφορά θέση στάθμευσης ΑμεΑ στην οδό Λόντου 35-37 στο Αίγιο.

26. Τα κάτωθι συμπληρωματικά έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας συνημμένα, μεταξύ 

άλλων, με το υπ’ αρ. 36314/29.12.2025 (αρ. πρωτ. Δ.Τ.Ε.: 91419/29.12.2025) διαβιβαστικό, της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αιγιάλειας:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5579Τεύχος B’ 622/10.02.2026

i. Η από 29.12.2025 Μελέτη - Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αιγιάλειας, που 

αφορά θέση στάθμευσης ΑμεΑ στην οδό Λόντου 35-37 στο Αίγιο.

ii. Το από 24.12.2025 διάγραμμα σήμανσης, που αφορά θέση στάθμευσης ΑμεΑ στην οδό Λόντου 35-37 

στο Αίγιο.

27. Την απόφαση ελέγχου νομοτυπίας της απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 579/2025 Δήμου Αιγιά-

λειας, υπ’ αρ. 82783/25.11.2025, που εκδόθηκε από τη Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας/Διεύ-

θυνση Διοίκησης/Τμήμα Προσωπικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου.

28. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Υ.Α. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/2022 (Β’ 6213), άρθρο 

25 παρ. 1, το ελάχιστο πλάτος των ειδικών θέσεων στάθμευσης ΑμεΑ σε κοινόχρηστη δημοτική οδό καθορίζεται 

σε 3,50μ., ενώ στην παράγραφο 3 περίπτωση (β) του ίδιου ως άνω άρθρου προβλέπεται ότι: «Όπου αιτιολογη-

μένα δεν είναι εφικτό, λόγω των χαρακτηριστικών των υφιστάμενων οδικών δικτύων και των κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων (πλάτος οδού, πλάτος πεζοδρομίου, ταχύτητα κυκλοφορίας κ.λπ.), δύνανται να μην ακολουθούν 

τις προδιαγραφές του ή τις προδιαγραφές πλάτους των Οδηγιών Σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για Όλους», λόγω 

χαρακτηριστικών του υφιστάμενου οδικού δικτύου ή των εκάστοτε κυκλοφοριακών ρυθμίσεων…».

29. Τα λειτουργικά και γεωμετρικά χαρακτηριστικά της οδού Σωτηρίου Λόντου.

30. Ότι οι παρακάτω εγκρινόμενες ρυθμίσεις δεν παρεμποδίζουν τα αστικά μέσα μαζικής μεταφοράς καθώς 

για τις γραμμές της Αστικής Συγκοινωνίας αρμόδιος για την έγκριση ή τροποποίηση είναι ο Δήμος Αιγιαλείας 

και δεν παρεμποδίζουν την κίνηση ΑμεΑ.

31. Ότι η δαπάνη για την εφαρμογή των προτεινόμενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας, δεν βαρύνει 

τον κρατικό προϋπολογισμό.

32. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση του αποφασιστικού σκέλους της υπ’ αρ. 579/11-11.2025 (ΑΔΑ: ΨΣ15Ω6Χ-Π7Λ) απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αιγιάλειας (σχ. 25), σύμφωνα με τα άρθρα 55, 111 και 112 του ν. 5209/2025 

(Α’ 100).

Συγκεκριμένα εγκρίνεται:

Η δημιουργία μίας γενικής θέσης στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ στην οδό Σωτηρίου Λόντου 35-37 στο Αίγιο. 

Η θέση στάθμευσης θα δημιουργηθεί σε απόσταση 24,00μ. από τη συμβολή της οδού Σωτηρίου Λόντου με 

την οδό Π. Χαραλάμπους.

Οι διαστάσεις της νέας θέσης στάθμευσης ΑμεΑ θα είναι μήκος 05,00m και πλάτος 02,00m όπως ειδικότερα 

φαίνεται στο Διάγραμμα Σήμανσης, που συνοδεύει τη μελέτη και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. Η παρούσα 

ρύθμιση δεν παρεμποδίζει τα μέσα μαζικής μεταφοράς ούτε και την κίνηση ΑΜΕΑ. Για τις γραμμές της Αστικής 

Συγκοινωνίας αρμόδιος για την έγκριση ή τροποποίηση είναι ο Δήμος Αιγιάλειας, επομένως δεν απαιτείται 

σύμφωνη γνώμη. Από τη συγκεκριμένη οδό δεν διέρχεται γραμμή του Αστικού ή Υπεραστικού ΚΤΕΛ. Στην 

παρούσα περίπτωση στην οδό Σωτηρίου Λόντου, το πλάτος του πεζοδρομίου είναι 01,50μ. εκατέροθεν και εκ 

του λόγου αυτού, στην περίπτωση υλοποίησης της θέσης ΑμεΑ με πλάτος 3,50μ, δεν εξασφαλίζεται επαρκής 

ζώνη ελεύθερης όδευσης πεζών στο πεζοδρόμιο. Επομένως οι υφιστάμενες διαστάσεις του πεζοδρομίου και 

οι εν γένει διαμορφωθείσες κυκλοφοριακές συνθήκες στην οδό, δεν επιτρέπουν την υλοποίηση θέσης ΑμεΑ 

πλήρους πλάτους (σχ. 28), αλλά επιβάλουν την κατά παρέκκλιση των ανωτέρω αναφερόμενων διατάξεων 

δημιουργία νέας γενικής θέσης στάθμευσης ΑμεΑ πλάτους 2,00μ.

O χώρος θα φέρει επικάλυψη χρώματος μπλε σε όλη την επιφάνειά του και επιδαπέδια σήμανση με το 

Διεθνές Σύμβολο Προσβασιμότητας. Για την κάθετη σήμανση της θέσης θα τοποθετηθεί πινακίδα σήμανσης 

Ρ-71 στην αρχή και το τέλος της θέσης στάθμευσης, συνοδευόμενες από πρόσθετες πινακίδες επισήμανσης 

αρχής και τέλους της ρύθμισης (Πρ-4α, Πρ-4γ).

Η απόφαση υπ’ αρ. 579/11.11.2025 (ΑΔΑ: ΨΣ15Ω6Χ-Π7Λ) του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αιγιάλειας, 

ως προς το σκέλος που αφορά στις περιγραφόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και μόνο, εγκρίνεται υπό τους 

εξής όρους και προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 579/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αιγιάλειας, 

καθώς και τα αναφερόμενα στη σχετική εγκεκριμένη Τεχνική Κυκλοφοριακή Μελέτη και το διάγραμμα σή-

μανσης που τη συνοδεύουν (σχ. 25 - 26).

- Η κατασκευαστική υλοποίηση της ρύθμισης θα γίνει από το Δήμο Αιγιάλειας και συγκεκριμένα από την 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, που έχει μεταξύ άλλων και την αρμοδιότητα για «Κυκλοφοριακές εφαρμογές, 

σύμφωνα με τη Μελέτη - Τεχνική Έκθεση και το διάγραμμα σήμανσης που τη συνοδεύει.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 622/10.02.20265580

- Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών και οχημάτων.

- Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των ΑμεΑ από τις εφαρμοζόμενες ρυθμίσεις.

- Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς (υπεραστικών ή/και αστικών).

Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρούσα, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπόμενης 

κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.

Με την παρούσα, δε νομιμοποιούνται τυχόν παράνομες ενέργειες.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η Απόφαση αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακριβή 

εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Επισημαίνεται ότι, η απόφαση αυτή ανακαλείται αυτοδίκαια, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των 

προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς ή εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της Απόφα-

σης του αρμόδιου Ο.Τ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5581Τεύχος B’ 622/10.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 622/10.02.20265582

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’ αρ. 179637/12.1.2026 απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Παρακα-

ταθηκών και Δανείων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 162), στη σελίδα 1407, στον 

3ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2026»,

στο ορθό: «Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2026».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02006221002260010*


